РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 №1056-нп

Об утверждении Порядка предоставления проектов муниципальных
нормативных правовых актов и принятых муниципальных нормативных

правовых актов в прокуратуру города Мыски

В  целях  обеспечения  верховенства  закона,  единства  и  укрепления
законности, защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых
законом  интересов  общества  и  государства,  руководствуясь  Конституцией
Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  17.07.2009  №  172-ФЗ  «Об
антикоррупционной  экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов
нормативных правовых актов»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 44 Устава Мысковского городского округа:

1.  Утвердить  Порядок  предоставления  проектов  муниципальных
нормативных правовых актов и принятых муниципальных нормативных правовых
актов в прокуратуру города Мыски согласно приложению.

2.  Консультанту-советнику  организационного  отдела  администрации
Мысковского  городского  округа  (А.А.  Смирнов)  разместить  данное
постановление  на  официальном сайте  администрации Мысковского  городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  и.о.
заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  управлению  аппаратом
администрации Д.А. Босс.

Глава Мысковского
городского округа                                                                                     Е.В. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=DC36F13C997D8B1A7ADBFB397DC331289E2BC4C87480FF743482E0CC299344314585E0CE9C5704C62CEF6EF1DCE
consultantplus://offline/ref=C44D4845691AB8C83380D0EFC4347070FE30D4DA5EF4F9DF97F50212F463E601356D30B64E2354502A1EEAC941A67DEFD836D9CC887B6211NDM8E

Приложение
к постановлению администрации
 Мысковского городского округа

От 29.06.2021_№_1056-нп

Порядок предоставления проектов
муниципальных нормативных правовых актов

и принятых муниципальных нормативных правовых актов
в прокуратуру города Мыски

1. Общие положения

1.1.  Порядок  предоставления  проектов  муниципальных  нормативных
правовых  актов  и  принятых  муниципальных  нормативных  правовых  актов  в
прокуратуру  города  Мыски  (далее  −  Порядок)  регламентирует  процедуру
представления проектов муниципальных нормативных правовых актов,  а также
их проектов в прокуратуру города Мыски для изучения в целях установления их
соответствия  положениям  федерального  и  регионального  законодательства,  а
также  проведения  антикоррупционной  экспертизы  и  совершенствования
механизма нормотворчества.

1.2. В прокуратуру города Мыски представляются проекты:
решений  Совета  народных  депутатов  Мысковского  городского  округа,

подготовленных  главой  Мысковского  городского  округа  в  порядке  реализации
нормотворческой инициативы;

нормативных  правовых  постановлений  администрации  Мысковского
городского  округа  по  вопросам,  касающимся  прав,  свобод  и  обязанностей
человека и гражданина, а также иных сфер отношений, предусмотренных частью
2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной
экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых
актов», по которым проводится антикоррупционная экспертиза.

2. Предоставление проектов нормативных правовых актов
2.1.  Организационный  отдел  и  правовое  управление  администрации

Мысковского  городского  округа  совместно  обеспечивают  предоставление  в
прокуратуру города Мыски разработанные проекты муниципальных нормативных
правовых актов, указанных в пункте 1.2 Порядка.

2.2. Проекты муниципальных нормативных правовых актов направляются в
прокуратуру города Мыски в электронном виде посредством электронной почты.
Проекты  нормативных  правовых  актов  объемом  более  15  листов  также
досылаются в прокуратуру города Мыски на бумажном носителе по почте.

2.3. К  проекту  нормативного  правового  акта  прикладываются  следующие
подписанные уполномоченными должностными лицами документы:

2.3.1. сопроводительное письмо;
2.3.2. пояснительная  записка,  содержащая  информацию  об  основаниях  и

необходимости принятия данного муниципальных нормативного правового акта,

consultantplus://offline/ref=57E0B1C8ADAC653FBEA55D1E9049ED91A6375BC3BDB636D12C5B445229E3A66436349F71637AD8F0AA30A6C51480807B695B59BC7D6291F2p1a1J
consultantplus://offline/ref=57E0B1C8ADAC653FBEA55D1E9049ED91A6375BC3BDB636D12C5B445229E3A66436349F71637AD8F0AA30A6C51480807B695B59BC7D6291F2p1a1J

а также вывод о соответствии требованиям законодательства  разработанного  и
направляемого  в  прокуратуру  города  Мыски  проекта  муниципального
нормативного правового акта.

3. Предоставление принятых нормативных правовых актов

3.1. Подписанные главой Мысковского городского округа решения Совета
народных депутатов Мысковского городского округа, принятые администрацией
Мысковского  городского  округа  нормативные  правовые  постановления,
указанные в пункте 1.2. Порядка, предоставляются в прокуратуру города Мыски в
виде  электронных  образов  с  сопроводительным  письмом  посредством
электронной  почты  организационным  отделом  администрации  Мысковского
городского округа еженедельно.

3.2. Организационный  отдел  администрации  Мысковского  городского
округа  ежегодно  в  срок  до  первого  июля  и  первого  января  представляет  в
прокуратуру города Мыски в электронном виде посредством электронной почты
сведения  о  количестве  принятых  за  полугодие  и  год  муниципальных
нормативных правовых актов.

4. Ответственность за неисполнение настоящего Порядка

4.1.  Ответственность  за  соблюдение  требований  Порядка  по
предоставлению в прокуратуру города Мыски указанных в  пункте 1.2 Порядка
проектов  нормативных  правовых  актов  возлагается  на  начальников
организационного отдела и правового управления администрации Мысковского
городского округа.

4.2. Ответственность за соблюдение требований Порядка по предоставлению
в прокуратуру города Мыски указанных в  пунктах 3.1,  3.2  Порядка  принятых
нормативных правовых актов возлагается на начальника организационного отдела
администрации Мысковского городского округа.

И.о. заместителя главы
Мысковского городского округа
по управлению аппаратом администрации                                                        Д.А.
Босс

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4. Ответственность за неисполнение настоящего Порядка